ПРИКАЗ
МКУ «Лемешкинский СДК»
ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________

от 12 февраля  2021 г.                             №9
О назначении ответственного за проведение инструктажа по действиям в ЧС
 В соответствии с требованием, изложенным в подпункте «а» пункта 4 Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 1 января 2021 года проводить инструктажи по действиям в чрезвычайных ситуациях не реже одного раза в год и при приеме на работу в течение первого месяца работы всем работникам МКУ «Лемешкинский СДК».
2. Обязанности по проведению инструктажа возложить на ответственного за проведение по обеспечению антитеррористической защищенности – директора Бессарабову В.И.
 3. Инструктажи проводить по плану, утвержденной директором 12 февраля 2021 года (Приложение 1).
4. Вносить информацию о проведенных инструктажах в журнал регистрации инструктажей по действиям в чрезвычайных ситуациях.
5. Настоящий приказ вступает в силу на возникшие отношения с 01.01.2021г.
6. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Директор МКУ «Лемешкинский СДК»:                         / В.И. Бессарабова/

Приложение 1
к приказу № 9 от 12.02.2021г.
Утверждаю:
директор МКУ «Лемешкинский СДК»
______________ В.И. Бессарабова
«12» февраля 2021 г.

План
[bookmark: _GoBack]инструктажей по антитеррористической защищенности в МКУ «Лемешкинский СДК» на 2021 - 2023 гг.

	№
	Наименование инструктажа
	Дата
	Часы

	1
	Инструктаж по обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности, с сотрудниками МКУ «Лемешкинский СДК»
	02.08.2021г.
	1

	2
	Инструктаж с сотрудниками по антитеррористической защищенности в период государственных праздников, каникулярного периода и других мероприятий, связанных со скоплением большого количества людей
	По мере необходимости
	1

	3
	Инструктаж «Действия персонала при обнаружении подозрительного предмета, при захвате заложников, при поступление угрозы по телефону»
	03.08.2022г.
	1

	4
	Инструктаж «Памятка по мерам антитеррористической безопасности в МКУ «Лемешкинский СДК»»
	03.08.2023г.
	1